- 1341
dec. 22. 589. *Erzbischof Heinrich III von Mainz bestätigt dem hospitale und der Elisabethkapelle zu Hanau eine indulgenz. Aschaffenburg 1341 december 22.* 5

Universis Christi fidelibus, ad quos presentes littere pervenerint, Henricus dei gracia sancte Moguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per Germaniam archicancellarius, salutem in eo, qui est omnium vera salus. Indulgentias venerabilium patrum . . archiepiscopi et . . episcoporum pro hospitali et capella sancte Elizabeth in Hanauwe concessas, prout rite et rationabiliter concesse sunt, ratas habemus atque gratas easque in dei nomine presentibus confirmamus; de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum necnon beati Martini nostri patroni, eius meritis et auctoritate confisi, quadraginta dierum indulgentias in forma consimili superadentes. Nolentes tamen et sub pena excommunicacionis iam late sentencie inhibemus (!), ne quis huiusmodi indulgentiarum litteras extra ecclesias, pro quibus concessas sunt, aliquantulum deferat vel exportet. Datum Aschaffenburg, XI. kal. Januarii, anno domini M^o.CCC^o.XLI^o. 10 15 20

Orig.-perg. Siegel fehlt. Die schrift ist vielfach durch feuchtigkeit vermischt. Hanauer Urkunden, Hospital Hanau.

1341. 590. *Der abt Johannes von Prémontré und das kapitel seines ordens sprechen dem abte von Selbold das patronatsrecht über die pfarrkirche in Langenselbold zu. Prémontré 1341.* 25

Universis presentes literas inspecturis Joannes dei patientia Premonstratensis abbas et abbatum eiusdem ordinis capitulum generale, salutem in domino sempiternam. Cum controversia verteretur inter abbatem Steinveldensem et monasterium suum ex una parte et abbatem Selboldensem ex altera super possessione iuris patronatus ecclesie Selboldensis, ad quem vel ad ecclesiam Premonstratensem pertineret, testibus super hoc receptis et attestacionibus publicatis partibusque super dictis altercationibus sententiam cum instantia petentibus, cum nobis constet et constiterit, predictam ecclesiam Premonstratensem in possessione iuris patronatus¹⁾ esse et fuisse per tot annos, quod sufficit 30 35

1) »paternitatis« hat die abschrift.

ad legitimam possessionem acquirendam, quare predicti Premonstratensi ecclesie possessionem patronatus huiusmodi sententia diffinitiva indicamus, questione proprietatis penes abbatem Steinveldensem penitus reservata. In cuius rei testimonium sigillum nostri generalis capituli
5 presentibus litteris duximus apponendum. Datum Premonstrati, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo, sedente nostro capitulo generali.